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公益財団法人ハーモニック伊藤財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 45,146,134 49,846,029 △ 4,699,895
未収金 7,600,000 0 7,600,000
前払金 77,000 77,000 0
仮払金 0 100 △ 100

流動資産合計 52,823,134 49,923,129 2,900,005
２．固定資産
(1) 基本財産

土地 48,824,995 62,900,000 △ 14,075,005
建物 44,886,255 147,879,916 △ 102,993,661
建物附属設備 5,582,475 6,019,298 △ 436,823
器具備品 291,564 437,122 △ 145,558
美術品 122,504,600 120,494,600 2,010,000
投資有価証券 4,421,163,412 5,128,901,500 △ 707,738,088
預け金 18,090,270 1,445,010 16,645,260

基本財産合計 4,661,343,571 5,468,077,446 △ 806,733,875
(2) 特定資産

普通預金 146,000,000 0 146,000,000
特定資産合計 146,000,000 0 146,000,000

(3) その他固定資産
ソフトウェア 338,400 1,373,610 △ 1,035,210

その他固定資産合計 338,400 1,373,610 △ 1,035,210
固定資産合計 4,807,681,971 5,469,451,056 △ 661,769,085
資産合計 4,860,505,105 5,519,374,185 △ 658,869,080

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 9,598,713 5,220,115 4,378,598
前受金 0 1,081,190 △ 1,081,190
預り金 170,724 33,927 136,797
未払法人税等 141,000 313,900 △ 172,900
未払消費税等 4,784,200 5,200 4,779,000

流動負債合計 14,694,637 6,654,332 8,040,305
負債合計 14,694,637 6,654,332 8,040,305

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄付金 474,509,257 577,492,922 △ 102,983,665
受取利息 0 86,260 △ 86,260
受取配当金 15,332,274 16,271,888 △ 939,614
受贈投資有価証券 4,175,981,452 4,864,057,600 △ 688,076,148

指定正味財産合計 4,665,822,983 5,457,908,670 △ 792,085,687
（うち基本財産への充当額） 4,652,559,534 5,460,711,032 △ 808,151,498

２．一般正味財産 179,987,485 54,811,183 125,176,302
（うち基本財産への充当額） 8,784,037 7,366,414 1,417,623
（うち特定資産への充当額） 146,000,000 0 146,000,000
正味財産合計 4,845,810,468 5,512,719,853 △ 666,909,385
負債及び正味財産合計 4,860,505,105 5,519,374,185 △ 658,869,080

貸借対照表

2024年5月31日現在
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公益財団法人ハーモニック伊藤財団

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 16,897,078 0 28,249,056 0 45,146,134
未収金 7,600,000 0 0 0 7,600,000
前払金 0 0 77,000 0 77,000

流動資産合計 24,497,078 0 28,326,056 0 52,823,134
２．固定資産

(1) 基本財産
土地 48,824,995 0 0 0 48,824,995
建物 44,886,255 0 0 0 44,886,255
建物附属設備 5,582,475 0 0 0 5,582,475
器具備品 291,564 0 0 0 291,564
美術品 122,504,600 0 0 0 122,504,600
投資有価証券 4,165,000,000 0 256,163,412 0 4,421,163,412
預け金 0 0 18,090,270 0 18,090,270

基本財産合計 4,387,089,889 0 274,253,682 0 4,661,343,571
(2) 特定資産

普通預金 65,000,000 0 81,000,000 0 146,000,000
特定資産合計 65,000,000 0 81,000,000 0 146,000,000

(3) その他固定資産
ソフトウェア 338,400 0 0 0 338,400

その他固定資産合計 338,400 0 0 0 338,400
固定資産合計 4,452,428,289 0 355,253,682 0 4,807,681,971
資産合計 4,476,925,367 0 383,579,738 0 4,860,505,105

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 9,296,433 0 302,280 0 9,598,713
預り金 157,212 0 13,512 0 170,724
未払法人税等 141,000 0 0 0 141,000
未払消費税等 4,784,200 0 0 0 4,784,200

流動負債合計 14,378,845 0 315,792 0 14,694,637
負債合計 14,378,845 0 315,792 0 14,694,637

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄付金 227,380,857 0 247,128,400 0 474,509,257
受取配当金 0 0 15,332,274 0 15,332,274
受贈投資有価証券 4,165,000,000 0 10,981,452 0 4,175,981,452

指定正味財産合計 4,392,380,857 0 273,442,126 0 4,665,822,983
（うち基本財産への充当額） 4,378,305,852 0 274,253,682 0 4,652,559,534

２．一般正味財産 70,165,665 0 109,821,820 0 179,987,485
（うち基本財産への充当額） 8,784,037 0 0 0 8,784,037
（うち特定資産への充当額） 65,000,000 0 81,000,000 146,000,000
正味財産合計 4,462,546,522 0 383,263,946 0 4,845,810,468
負債及び正味財産合計 4,476,925,367 0 383,579,738 0 4,860,505,105

貸借対照表内訳表

2024年5月31日現在

（単位：円）

科        目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引消去 合計
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公益財団法人ハーモニック伊藤財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 43,326,607 39,941,820 3,384,787
基本財産受取利息 702,510 4,906,463 △ 4,203,953
基本財産受取配当金 31,920,316 22,061,077 9,859,239
基本財産受取賃貸料 10,703,781 12,974,280 △ 2,270,499

事業収益 650,000 648,000 2,000
入場料収益 650,000 648,000 2,000

受取寄付金 110,593,665 13,339,834 97,253,831
受取寄付金 7,600,000 7,500,000 100,000
受取寄付金振替額 102,993,665 5,839,834 97,153,831

雑収益 900,978 165,297 735,681
受取利息 629 492 137
雑収益 900,349 164,805 735,544

経常収益計 155,471,250 54,094,951 101,376,299
(2) 経常費用

事業費 49,229,525 42,552,005 6,677,520
役員報酬 10,315 51,575 △ 41,260
給料手当 1,266,011 1,327,270 △ 61,259
法定福利費 19,358 14,829 4,529
会議費 43,547 594,482 △ 550,935
旅費交通費 586,039 780,987 △ 194,948
通信運搬費 562,969 464,758 98,211
減価償却費 6,749,360 7,459,740 △ 710,380
消耗什器備品費 0 63,360 △ 63,360
消耗品費 161,423 221,335 △ 59,912
修繕費 201,712 0 201,712
印刷製本費 3,778,614 1,597,803 2,180,811
光熱水料費 1,630,694 1,210,000 420,694
賃借料 1,062,455 766,786 295,669
保険料 1,650,220 1,960,580 △ 310,360
諸謝金 3,365,675 3,745,000 △ 379,325
租税公課 5,625,944 789,100 4,836,844
支払手数料 86,300 72,140 14,160
支払負担金 116,500 131,600 △ 15,100
支払助成金 12,989,030 11,991,000 998,030
支払寄付金 650,000 648,000 2,000
委託費 7,904,181 8,359,160 △ 454,979
広報費 763,400 302,500 460,900
雑費 5,778 0 5,778

管理費 5,623,029 4,967,712 655,317
役員報酬 103,150 134,095 △ 30,945
会議費 29,680 0 29,680
旅費交通費 5,916 25,260 △ 19,344
通信運搬費 69,130 48,835 20,295
減価償却費 20,010 81,432 △ 61,422
消耗品費 47,953 8,950 39,003
租税公課 3,274 1,900 1,374
支払手数料 1,150 1,150 0
委託費 5,342,766 4,666,090 676,676

経常費用計 54,852,554 47,519,717 7,332,837
評価損益等調整前当期経常増減額 100,618,696 6,575,234 94,043,462
基本財産評価損益等 0 2,376,842 △ 2,376,842

基本財産評価損益等 0 2,376,842 △ 2,376,842
評価損益等計 0 2,376,842 △ 2,376,842
当期経常増減額 100,618,696 8,952,076 91,666,620

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

固定資産売却益 24,698,606 0 24,698,606
建物売却益 22,373,611 0 22,373,611
土地売却益 2,324,995 0 2,324,995

経常外収益計 24,698,606 0 24,698,606
(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 24,698,606 0 24,698,606
税引前一般正味財産増減額 125,317,302 8,952,076 116,365,226
法人税、住民税及び事業税 141,000 313,900 △ 172,900
当期一般正味財産増減額 125,176,302 8,638,176 116,538,126
一般正味財産期首残高 54,811,183 46,173,007 8,638,176
一般正味財産期末残高 179,987,485 54,811,183 125,176,302

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 10,000 0 10,000

受取寄付金 10,000 0 10,000
基本財産運用益 31,596,952 29,943,383 1,653,569

基本財産受取利息 616,250 4,906,463 △ 4,290,213
基本財産受取配当金 30,980,702 25,036,920 5,943,782

基本財産評価益 △ 688,076,148 1,544,175,277 △ 2,232,251,425
基本財産評価益 △ 688,076,148 1,544,175,277 △ 2,232,251,425

一般正味財産への振替額 △ 135,616,491 △ 32,807,374 △ 102,809,117
一般正味財産への振替額 △ 135,616,491 △ 32,807,374 △ 102,809,117

受取利息 △ 702,510 △ 4,906,463 4,203,953
受取配当金 △ 31,920,316 △ 22,061,077 △ 9,859,239
寄付金 △ 102,993,665 △ 5,839,834 △ 97,153,831

当期指定正味財産増減額 △ 792,085,687 1,541,311,286 △ 2,333,396,973
指定正味財産期首残高 5,457,908,670 3,916,597,384 1,541,311,286
指定正味財産期末残高 4,665,822,983 5,457,908,670 △ 792,085,687

Ⅲ  正味財産期末残高 4,845,810,468 5,512,719,853 △ 666,909,385

正味財産増減計算書

2023年6月1日から2024年5月31日まで
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公益財団法人ハーモニック伊藤財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 27,000,000 27,000,000 10,703,781 0 10,703,781 5,622,826 0 43,326,607

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 702,510 0 702,510
基本財産受取配当金 0 0 0 0 27,000,000 27,000,000 0 0 0 4,920,316 0 31,920,316
基本財産受取賃貸料 0 0 0 0 0 0 10,703,781 0 10,703,781 0 0 10,703,781

事業収益 0 0 650,000 0 0 650,000 0 0 0 0 0 650,000
入場料収益 0 0 650,000 0 0 650,000 0 0 0 0 0 650,000

受取寄付金 0 1,711,529 0 0 7,600,000 9,311,529 101,282,136 0 101,282,136 0 0 110,593,665
受取寄付金 0 0 0 0 7,600,000 7,600,000 0 0 0 0 0 7,600,000
受取寄付金振替額 0 1,711,529 0 0 0 1,711,529 101,282,136 0 101,282,136 0 0 102,993,665

雑収益 500,000 250,349 0 0 150,159 900,508 267 0 267 203 0 900,978
受取利息 0 0 0 0 159 159 267 0 267 203 0 629
雑収益 500,000 250,349 0 0 150,000 900,349 0 0 0 0 0 900,349

経常収益計 500,000 1,961,878 650,000 0 34,750,159 37,862,037 111,986,184 0 111,986,184 5,623,029 0 155,471,250
(2) 経常費用

事業費 16,899,766 12,838,903 5,016,586 3,752,640 0 38,507,895 10,721,630 0 10,721,630 0 0 49,229,525
役員報酬 10,315 0 0 0 0 10,315 0 0 0 0 0 10,315
給料手当 61,890 1,204,121 0 0 0 1,266,011 0 0 0 0 0 1,266,011
法定福利費 0 19,358 0 0 0 19,358 0 0 0 0 0 19,358
会議費 0 0 25,294 18,253 0 43,547 0 0 0 0 0 43,547
旅費交通費 0 186,569 389,190 10,280 0 586,039 0 0 0 0 0 586,039
通信運搬費 12,101 209,868 341,000 0 0 562,969 0 0 0 0 0 562,969
減価償却費 1,015,200 2,293,906 0 0 0 3,309,106 3,440,254 0 3,440,254 0 0 6,749,360
消耗品費 87,450 53,073 13,200 7,700 0 161,423 0 0 0 0 0 161,423
修繕費 0 201,712 0 0 0 201,712 0 0 0 0 0 201,712
印刷製本費 0 1,368,349 1,597,640 812,625 0 3,778,614 0 0 0 0 0 3,778,614
光熱水料費 0 1,630,694 0 0 0 1,630,694 0 0 0 0 0 1,630,694
賃借料 0 0 54,470 1,007,985 0 1,062,455 0 0 0 0 0 1,062,455
保険料 0 1,433,520 5,000 5,000 0 1,443,520 206,700 0 206,700 0 0 1,650,220
諸謝金 970,000 54,548 1,100,000 1,241,127 0 3,365,675 0 0 0 0 0 3,365,675
租税公課 0 4,000 722 0 0 4,722 5,621,222 0 5,621,222 0 0 5,625,944
支払手数料 0 86,300 0 0 0 86,300 0 0 0 0 0 86,300
支払負担金 60,000 56,500 0 0 0 116,500 0 0 0 0 0 116,500
支払助成金 12,989,030 0 0 0 0 12,989,030 0 0 0 0 0 12,989,030
支払寄付金 0 0 650,000 0 0 650,000 0 0 0 0 0 650,000
委託費 1,693,780 4,030,617 458,370 267,960 0 6,450,727 1,453,454 0 1,453,454 0 0 7,904,181
広報費 0 0 381,700 381,700 0 763,400 0 0 0 0 0 763,400
雑費 0 5,768 0 10 0 5,778 0 0 0 0 0 5,778

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,623,029 0 5,623,029
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103,150 0 103,150
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,680 0 29,680
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,916 0 5,916
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69,130 0 69,130
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,010 0 20,010
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,953 0 47,953
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,274 0 3,274
支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150 0 1,150
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,342,766 0 5,342,766

経常費用計 16,899,766 12,838,903 5,016,586 3,752,640 0 38,507,895 10,721,630 0 10,721,630 5,623,029 0 54,852,554
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,399,766 △ 10,877,025 △ 4,366,586 △ 3,752,640 34,750,159 △ 645,858 101,264,554 0 101,264,554 0 0 100,618,696
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 16,399,766 △ 10,877,025 △ 4,366,586 △ 3,752,640 34,750,159 △ 645,858 101,264,554 0 101,264,554 0 0 100,618,696

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 2,324,995 0 0 0 2,324,995 22,373,611 0 22,373,611 0 0 24,698,606
建物売却益 0 0 0 0 0 0 22,373,611 0 22,373,611 0 0 22,373,611
土地売却益 0 2,324,995 0 0 0 2,324,995 0 0 0 0 0 2,324,995

経常外収益計 0 2,324,995 0 0 0 2,324,995 22,373,611 0 22,373,611 0 0 24,698,606
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 2,324,995 0 0 0 2,324,995 22,373,611 0 22,373,611 0 0 24,698,606
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 16,399,766 △ 8,552,030 △ 4,366,586 △ 3,752,640 34,750,159 1,679,137 123,638,165 0 123,638,165 0 0 125,317,302
他会計振替額 0 0 0 0 61,300,000 61,300,000 △ 146,804,420 0 △ 146,804,420 85,504,420 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 16,399,766 △ 8,552,030 △ 4,366,586 △ 3,752,640 96,050,159 62,979,137 △ 23,166,255 0 △ 23,166,255 85,504,420 0 125,317,302
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 141,000 0 141,000 0 0 141,000
当期一般正味財産増減額 △ 16,399,766 △ 8,552,030 △ 4,366,586 △ 3,752,640 96,050,159 62,979,137 △ 23,307,255 0 △ 23,307,255 85,504,420 0 125,176,302
一般正味財産期首残高 △ 84,190,666 △ 47,035,516 △ 15,799,206 △ 5,193,731 159,405,647 7,186,528 23,307,255 0 23,307,255 24,317,400 0 54,811,183
一般正味財産期末残高 △ 100,590,432 △ 55,587,546 △ 20,165,792 △ 8,946,371 255,455,806 70,165,665 0 0 0 109,821,820 0 179,987,485

合計収益1
（不動産賃貸）

収益等共通

収益事業等会計

公益4
（講演会）

小計

正味財産増減計算書内訳表

2023年6月1日から2024年5月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的会計

公益1
（助成）

公益2
（美術館）

公益3
（公演）

公益共通 小計 法人会計 内部取引消去
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合計収益1
（不動産賃貸）

収益等共通

収益事業等会計

公益4
（講演会）

小計科        目
公益目的会計

公益1
（助成）

公益2
（美術館）

公益3
（公演）

公益共通 小計 法人会計 内部取引消去

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 10,000 0 0 0 10,000 0 0 0 0 10,000

受取寄付金 0 10,000 0 0 0 10,000 0 0 0 0 10,000
基本財産運用益 0 0 0 0 27,000,000 27,000,000 0 0 0 4,596,952 0 31,596,952

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 616,250 0 616,250
基本財産受取配当金 0 0 0 0 27,000,000 27,000,000 0 0 0 3,980,702 0 30,980,702

基本財産評価益 0 0 0 0 △ 695,000,000 △ 695,000,000 0 0 0 6,923,852 0 △ 688,076,148
基本財産評価益 0 0 0 0 △ 695,000,000 △ 695,000,000 0 0 0 6,923,852 0 △ 688,076,148

一般正味財産への振替額 0 △ 1,711,529 0 0 △ 27,000,000 △ 28,711,529 △ 101,282,136 0 △ 101,282,136 △ 5,622,826 0 △ 135,616,491
一般正味財産への振替額 0 △ 1,711,529 0 0 △ 27,000,000 △ 28,711,529 △ 101,282,136 0 △ 101,282,136 △ 5,622,826 0 △ 135,616,491

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 702,510 0 △ 702,510
受取配当金 0 0 0 0 △ 27,000,000 △ 27,000,000 0 0 0 △ 4,920,316 0 △ 31,920,316
寄付金 0 △ 1,711,529 0 0 0 △ 1,711,529 △ 101,282,136 0 △ 101,282,136 0 0 △ 102,993,665

当期指定正味財産増減額 0 △ 1,701,529 0 0 △ 695,000,000 △ 696,701,529 △ 101,282,136 0 △ 101,282,136 5,897,978 0 △ 792,085,687
指定正味財産期首残高 0 229,082,386 0 0 4,860,000,000 5,089,082,386 101,282,136 0 101,282,136 267,544,148 0 5,457,908,670
指定正味財産期末残高 0 227,380,857 0 0 4,165,000,000 4,392,380,857 0 0 0 273,442,126 0 4,665,822,983

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 100,590,432 171,793,311 △ 20,165,792 △ 8,946,371 4,420,455,806 4,462,546,522 0 0 0 383,263,946 0 4,845,810,468
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1.

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

　…時価のあるものは期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

　…建物及び建物附属設備は、定額法によっている。

　…器具備品は、定率法によっている。

無形固定資産

　…ソフトウェアは、定額法によっている。

(3) 消費税等の会計処理

…消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

(単位：円)

※１

※１　投資有価証券の増減額は、株式、受益証券、投資口及び債権の取得、売却・償還及び評価損益等である。

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

(単位：円)

財務諸表に対する注記

　預け金 18,090,270 18,090,270 0

　美術品 122,504,600 119,594,600 2,910,000

　建物附属設備 5,582,475 2 5,582,473

　土地 48,824,995 48,824,995 0

　建物 44,886,255

163,354,740 18,090,270

　美術品

44,886,255 0

合　　計 4,807,343,571 4,652,559,534 154,784,037

　器具備品 291,564 0 291,564

小　　計 4,661,343,571 4,652,559,534 8,784,037

　投資有価証券 4,421,163,412 4,421,163,412 0

うち一般正味財産

からの充当額

5,128,901,500 10,779,362,052 11,487,100,140

1,445,010 180,000,000

特定資産

　普通預金

小　　計 0 146,000,000 0

4,421,163,412　投資有価証券

120,494,600 2,010,000 0 122,504,600

　建物 147,879,916

合　　計 5,468,077,446 11,107,372,052 11,768,105,927 4,807,343,571

291,564

小　　計 5,468,077,446 10,961,372,052 11,768,105,927 4,661,343,571

　器具備品 437,122 0 145,558

　預け金

　土地 62,900,000 0 14,075,005 48,824,995

0 102,993,661 44,886,255

　建物附属設備 6,019,298 0 436,823 5,582,475

当期末残高

重要な会計方針

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額

基本財産

146,000,000

0 146,000,000 0 146,000,000

基本財産

　普通預金

小　　計

146,000,000 0 146,000,000

146,000,000 0 146,000,000

基本財産

科　　目 当期末残高
うち指定正味財産

からの充当額
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4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

(単位：円)

取得価額 減価償却額の累計額  当期末残高

土地 48,824,995 - 48,824,995

建物 55,210,640 10,324,385 44,886,255

建物附属設備 6,722,178 1,139,703 5,582,475

器具備品 605,009 313,445 291,564

美術品 122,504,600 - 122,504,600

ソフトウェア 5,483,160 5,144,760 338,400

239,350,582 16,922,293 222,428,289

5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次の通りである。

(単位：円)

経常収益への振替額

　受取利息計上による振替額 -702,510

　受取配当金計上による振替額 -31,920,316

　減価償却費計上による振替額等 -102,993,665

-135,616,491

6. 関連当事者との取引の内容

7. その他

(1) 不動産賃貸業（収益1）の廃止

当年度の3月末に所有する不動産を売却したことにより不動産賃貸事業が廃止となった。売却により

取得した現金預金等から未払金等の負債を控除した残額146,804,420円については、法人会計及び

公益目的事業会計へ運用財産として移管している。

合　　計

科　　　　　　　目

合　　　　　計

内　　容 金　　額
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1.

財務諸表に対する注記2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高において記載しているので省略する。

2.

該当なし。

基本財産及び特定資産の明細

附属明細書

引当金の明細
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（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手許保管 運転資金として

　法人 184,121
　公益 29,630

普通預金 普通預金 運転資金として
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****726）（公益） 15,611,448
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****256）（収益） 5,943,264
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****205）（法人） 23,377,671

未収金 ㈱ﾊｰﾓﾆｯｸ･ﾄﾞﾗｲﾌﾞ･ｼｽﾃﾑｽﾞ 7,600,000
前払金 社労士報酬　前払分 77,000

流動資産合計 52,823,134
(固定資産)
 基本財産 土地 48,824,995

建物 44,886,255

建物附属設備 5,582,475

器具備品 291,564

美術品 122,504,600

投資有価証券 ㈱ﾊｰﾓﾆｯｸ･ﾄﾞﾗｲﾌﾞ･ｼｽﾃﾑｽﾞ株式 4,165,000,000
＠4,165円×1,000,000株（5/31終値）

投資法人　投資口　3銘柄、株式　1銘柄 119,171,000

投資信託　受益証券　2銘柄 同上 112,372,412
期限後劣後債（みずほFG） 同上 24,620,000

預け金 みずほ証券 18,090,270

基本財産合計 4,661,343,571
普通預金 みずほ銀行 65,000,000

みずほ銀行 81,000,000

特定資産合計 146,000,000
 その他固定資産 ソフトウェア 助成金申請システム 公益目的保有財産であり、公益1の 338,400

事業に使用している。
その他固定資産合計 338,400

固定資産合計 4,807,681,971
資産合計 4,860,505,105
(流動負債)

未払金 助成金その他の未払額 公益1に関するもの 3,634,450
美術館運営費等の未払額 公益2に関するもの 2,064,207
委託料等の未払額 公益3に関するもの 22,000
講演会の開催費用の未払額 公益4に関するもの 3,362,132
委託料等の未払額 法人会計に関するもの 302,280
その他 その他 213,644

預り金 品川税務署 源泉所得税 151,863
東京労働局 雇用保険料 8,661

個人住民税 10,200
未払法人税等 品川都税事務所 法人都民税、法人事業税等 70,000

長野県中信県税事務所 法人県民税、法人事業税等 21,000
安曇野市役所 法人市民税 50,000

未払消費税等 品川都税事務所 　　　　〃 4,784,200
流動負債合計 14,694,637
    負債合計 14,694,637
    正味財産 4,845,810,468

公益目的保有財産であり、公益2の事
業の用に供している不可欠特定財産
である。
公益目的保有財産であり、配当金を
公益目的事業の財源として使用してい
る。

法人管理のための財産であり、運用
益を法人管理の財源として使用してい
る。

法人管理のための財産であり、運用
益を法人管理の財源として使用してい
る。

公益目的保有財産であり、運用益を
公益目的事業の財源として使用してい
る。

財　産　目　録

　（2024年 5月31日現在）

貸借対照表科目

公益目的保有財産であり、公益2の建
物の敷地等に使用している。

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）
353.33㎡

長野県安曇野市穂高牧1856-10,-18
6,809.67㎡ （1856-10）
  451.15㎡  （1856-18）  計 7,260.82㎡

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

法人管理のための財産であり、運用
益を法人管理の財源として使用してい
る。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

彫刻21点、絵画139点
ほか合計4,306点
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